Tag	Beginn	Nr.	Art der Prüfung	Nennung	Startfolge	Richtergruppe	Abreiten Platz 1+2
Freitag, 01.09.2023	11:00	16	Springpferdeprüfung KI.L (115 cm)	41	Х	JK/Ha	AH/GF
	12:45	13	Springprüfung Kl.M* (125 cm) Youngster Tour bis 7 jährig	40	R	AH/GF	Ha/JK
	14:15	10	Springprüfung Kl.M** (135 cm) Youngster Tour bis 8 jährig	31	L	HH/AH	GF/Ha
	15:30	7	Springprüfung Kl.M** (135 cm)	41	F	Ha/GF	HH/AH
	17:00	19	Stilspringprüfung KI.M** (135 cm) U25 Bank Julius Bär Deutschland AG	14	А	JK/AH	Ha/HH
	17:30	4	Springprüfung Kl.S* (140 cm)	42	S	JK/HH	AH/GF
Samstag, 02.09.2023	08:00	15	Springpferdeprüfung KI.L (115 cm)	34	N	Ha/JK	AH/HH
	09:30	12	Springprüfung Kl.M* (125 cm) Youngster Tour bis 7 jährig	36	Н	GF/Ha	AH/JK
	10:45	9	Springprüfung Kl.M** (135 cm) Youngster Tour bis 8 jährig	29	В	HH/AH	Ha/GF
	11:45	21	Pony Springprüfung KI.L (115 cm)	8	U	JK/GF	HH/AH
	12:30	6	Springprüfung Kl.S* (140 cm)	31	0	HH/AH	Ha/GF
	13:45	20	Pony Springprüfung Kl.L m. St. (115 cm) Finale zum Ponymaster Ba-Wü 2023	8	К	AH/JK	НН/На
	14:30	3	Zwei-Phasen-Springprfg. Kl.S** (145 cm)	27	I	Ha/HH	AH/JK
	16:00	2	Springprüfung Kl.S** mit Stechen (145 cm) 3. Qualifikation zum BW-Bank Hallenchampionat	31	W	JK/GF	Ha/AH
	17:30	18	Springprüfung Kl.S* (140 cm) U25 Bank Julius Bär Deutschland AG	12	Т	AH/Ha	JK/GF
Sonntag, 03.09.2023	08:30	14	Springpferdeprüfung KI.L (115 cm)	28	D	Ha/HH	AH/GF
	09:45	11	Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.M** (135 cm) Youngster Tour bis 7 jährig	30	V	JK/AH	НН/На
	10:45	8	Springprüfung KI.S* (140 cm) Youngster Tour bis 8 jährig	32	Р	GF/HH	JK/AH
	12:00	17	Springprf. Kl.S* mit Siegerrunde (140 cm) U25 Bank Julius Bär Deutschland AG	16	J	AH/Ha	GF/HH
	13:00	22	Stilspringwettbewerb (60 cm) Kindercup Baden-Württemberg	6	G	JK/AH	Ha/GF
	13:20	23	Stilspringwettbewerb (70 cm) Kindercup Baden-Württemberg	6	Q	GF/HH	AH/JK
	14:00	5	Springprüfung Kl.S* mit Stechen (140 cm)	29	E	Ha/AH	GF/HH
	15:15	24	<b>5</b> 1	11	nach Alter	JK/AH	Ha/GF
	15:30 16:00	1	Schauprogramm  Springprüfung Kl.S*** mit Siegerrunde (150 cm)  Großer Preis Stadt Bietigheim-Bissingen	28	M	Ha/HH	AH/JK

## JK = Jürgen Kurz (LK) | HH = Dr. Holtschmit | Ha = Helmut Hartmann | AH = Antonius Holland | GF = Günter Fuchs

Gemäß LPO haben sich alle Teilnehmer 1/2 Stunde vor dem ausgedruckten Prüfungsbeginn den Richtern bereitzuhalten, so dass die Prüfungen jeweils 1/2 Stunde früher beginnen können. Meldeschluss ist zwei Stunden vor dem ausgedruckten Prüfungsbeginn. Online Startbereitschaft unter https://my.equi-score.com.

Die Meldestelle ist am Donnerstag von 17.30-19.00 Uhr und am Freitag ab 09.00 Uhr geöffnet. Meldungen für die erste Prüfung des folgenden Tages müssen am Vorabend bis 17.30 Uhr erfolgen. Telefon Meldestelle: (07142) 74348. Telefonische Meldungen werden nur entgegengenommen, wenn alle Zahlungen beglichen sind. Teilnehmer-, Startplatz- und Pferdenachträge sowie Startplatzübernahmen werden telefonisch nicht akzeptiert.

Beauftragter der Landeskommission: Jürgen Kurz. Genehmigt von der LK für Pferdeleistungsprüfungen in BaWü im Juni 2023; BW-Nr. 36-008.